
pro uživatele některé ze sociálních
služeb spolku zdarma
pro ostatní zájemce 1500 Kč/program
do  31. 12. 2023 je tato aktivita
realizována zdarma z finančních
prostředků Olomouckého kraje

Naši pracovníci

JDEME
AUTISTŮM
NAPROTI

FAIR PLAY

TŘÍDA
 

 

Mgr. Sylva Kočí

vedoucí služby raná péče
poradkyně rané péče 

MgA. Eva Matušek

pracovnice v sociálních
službách služby sociální
rehabilitace

Podporují nás

Kontakt

Mgr. Sylva Kočí

733 742 168

koci@jan-olomouc.cz

Financování

MgA. Eva Matušek

733 742 178

matusek@jan-olomouc.cz

jan-olomouc.cz



Co je "Fair play třída"
Program je určen zejména školním
kolektivům, ve kterých studuje žák     
 s Aspergerovým syndromem (jedna   
 z forem PAS) 
Je vhodný pro žáky základních             
 a středních škol. Velkým přínosem je
také pro studenty škol vysokých.

Jak program probíhá?

Dobrý den, 

obrátila jsem se na Váš spolek, protože syn
(12 let, Aspergerův syndrom) měl problémy
ve škole s třídním kolektivem a celkově      
 s jeho přijetím mezi vrstevníky. 

Byl mi nabídnut program "Fair play třída",
který proběhl 2. června. Do tohoto data
chodil syn do školy s odporem, byl
otrávený, frustrovaný. Po návštěvě paní
Matušek v naší škole nastal velký obrat. Syn
je uvolněný, do školy se těší, spolužáci ho
konečně přijali mezi sebe a dokonce ho
zvou na různé akce.
Tak spokojeného jsem ho snad ještě
neviděla.

Rozhodně bych
doporučila tento
program každému,
 kdo nad ním váhá. 
Nám nesmírně 
pomohl.

Moc Vám 
za vše děkuji.

Zpětná vazba od rodičů
Doba trvání: 2 vyučovací hodiny

Žáci se seznamují se specifiky
Aspergerova syndromu, na vlastní kůži si
vyzkouší, jaké je žít s poruchou
smyslového zpracování, kdo ze slavných
osobností s touto diagnózou žil/žije, co
vše můžeme udělat pro to, aby těmto
žákům bylo ve škole lépe, atd.

Na programu je přítomen i třídní učitel  a
asistent pedagoga, popřípadě další
členové pedagogického sboru, kteří se
setkávají s žákem s touto diagnózou.

Součástí "Fair play třídy" může být také
schůzka pracovníka s pedagogickým
týmem okolo dítěte, během které se
hovoří o průběhu programu, učitelé
mohou klást otázky vztahující se k žákovi
i celé třídě. Spolu s pracovníkem spolku
mohou vytvořit nový strategický plán,
který podpoří proces učení i pozitivní
klima ve školním kolektivu.

Co je cílem programu?

Celý kolektiv spolu s učitelem/učiteli si
mohou zažít, jak se lidem s touto
diagnózou žije, co cítí. Prostřednictvím
těchto zážitků tak budou moci lépe
poruzumět chování těchto osob a vcítit se
do nich.

http://2.6.do/

